業 務 連 絡

令和７年１月８日

会員事業者 各位

（公社）山形県トラック協会

大雪における輸送の安全確保の徹底について

（１月８日～９日）

 ８日（水）から９日（木）夜遅くにかけて、今季一番の強い寒気と

冬型の気圧配置の影響で、県内は警報級の大雪となる恐れがあると

の予報となっております。また、日本海側は１０日までが寒気のピ

ークになるとみられ、猛吹雪や吹きだまり、大雪による交通障害な

どに警戒が必要です。ドライバーの皆様には、チェーンの携行及び

早めの装着の徹底、スコップや砂等の冬用装備の携行をお願い致し

ます。また、降雪状況等により、広範囲での通行止めが実施される場

合が考えられます。広域迂回の実施や運行計画・ルートの見直しな

ど、ドライバーの安全確保へ最大限のご配慮をお願い申し上げます。

以 上

【別紙資料】

 ・別紙 「異常気象時における措置の目安」

 ・別紙２「冬道での立ち往生に注意！」

 ・別紙３「冬用タイヤの溝深さに注意！」

（上記別紙資料は、協会ホームページに掲載してありますのでご確認ください。）